R e ceb

mentos

e m

atraso

Declaragao de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2024

Mnistério: JUSTICA
Entidade: INSTITUTO DOS REGISTOS E DO NOTARIADO, I.P.

Montante total de recebimentos em atraso: € 16.198.157,87

N° Ano
1 2011
2 2012
3 2012
4 2013
5 2013
6 2014
7 2014
8 2015
9 2016
10 2016
1 2017
12 2017
13 2017
14 2018
15 2018
16 2018
17 2019
18 2019
19 2019

20 2020

21 2020

22 2020

23 2020

24 2021

25 2021

26 2021

Classificagdo

Econodmica

04.01.04.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.99.05.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

07.01.11.99.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

Devedor
NF

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

508184258

Devedor
Designacdo

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Diversos Clientes

Descrigado
Faturas - acessos a Bases de

Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Faturas - acessos a Bases de
Dados

Fatiirac - aracane a Racea da

Montante

2.079.899,50€

747.145,00€

606.951,20€

352.659,50€

326.503,20€

195,00€

376.843,80€

534.706,40€

58,00€

461.939,70€

270,00€

567.596,50€

409.560,80€

210,00€

1.229.100,50€

480.332,80€

90,00€

1.417.631,50€

470.239,20€

585,00€

933.669,50€

387.300,20€

7.148,80€

5.451,00€

1.056.553,20€

338.633,70€

Sangdes aplicaveis pelo
atraso no pagamento

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel

N&o Aplicavel



27

28

31

32

37

39

31 de Janeiro de 2025.

2022

2022

2023

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.99.05.78

07.01.11.99.78

04.01.03.01.78

04.01.04.01.78

04.01.05.01.78

04.01.99.05.78

07.01.11.99.78

07.02.99.99.78

08.01.99.99.78

508184258 Diversos Clientes
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

506184258 Diversos Clientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

506184258 Diversos Clientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

506184258 Diversos Clientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

506184258 Diversos Clientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

506184258 Diversos Clientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

506184258 Diversos Clientes Faturas - acessos a Bases de
Dados

508184258 Diversos Glientes Faturas - acessos a Bases de

O Vogal, por delegagdo (DRE Delib. 1184/2021)
Assinado por: BRUNO MIGUEL ADREGO MAIA

Num. de Identificagdo: 12307525
Data: 2025.01.31 12:10:30+00'00'

E CARTAO DE CIDADAO
e 0@

129,00€

302.952,30€

447 .286,60€

246,00€

69.398,40€

463.234,00€

2.702,64€

70.330,00€

1.211.607,97€

56.039,25€

718.581,54€

63.187,70€

507,65€

680,82€

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel

N&o Aplicavel

Nao Aplicavel



		2025-01-31T12:10:30+0000
	O Vogal, por delegação (DRE Delib. 1184/2021)




