## Declaração de recebimentos em atraso existentes em 31/12/2024

Mnistério: JUSTIÇA

Entidade: INSTITUTO DOS REGISTOS E DO NOTARIADO, I.P.

Montante total de recebimentos em atraso: €16.198.157,87

1 2 3 4 5	2011 2012 2012 2013	04.01.04.01.78 04.01.04.01.78 04.01.99.05.78	NIF 508184258 508184258	Designação Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	2.079.899,50€	atraso no pagamento Não Aplicável
3	2012		508184258				p
4		04.01.99.05.78		Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	747.145,00€	Não Aplicável
	2013		508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	606.951,20€	Não Aplicável
5		04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	352.659,50€	Não Aplicável
	2013	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	326.503,20€	Não Aplicável
6	2014	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	195,00€	Não Aplicável
7	2014	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	376.843,80€	Não Aplicável
8	2015	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	534.706,40€	Não Aplicável
9	2016	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	58,00€	Não Aplicável
10	2016	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	461.939,70€	Não Aplicável
11	2017	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	270,00€	Não Aplicável
12	2017	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	567.596,50€	Não Aplicável
13	2017	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	409.560,80€	Não Aplicável
14	2018	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	210,00€	Não Aplicável
15	2018	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	1.229.100,50€	Não Aplicável
16	2018	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	480.332,80€	Não Aplicável
17	2019	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	90,00€	Não Aplicável
18	2019	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	1.417.631,50€	Não Aplicável
19	2019	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	470.239,20€	Não Aplicável
20	2020	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	585,00€	Não Aplicável
21	2020	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	933.669,50€	Não Aplicável
22	2020	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	387.300,20€	Não Aplicável
23	2020	07.01.11.99.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	7.148,80€	Não Aplicável
24	2021	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	5.451,00€	Não Aplicável
25	2021	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	1.056.553,20€	Não Aplicável
26	2021	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	338.633,70€	Não Aplicável

27	2022	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Dados	129,00€	Não Aplicável
28	2022	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	302.952,30€	Não Aplicável
29	2022	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	447.286,60€	Não Aplicável
30	2023	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	246,00€	Não Aplicável
31	2023	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	69.398,40€	Não Aplicável
32	2023	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	463.234,00€	Não Aplicável
33	2023	07.01.11.99.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	2.702,64€	Não Aplicável
34	2024	04.01.03.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	70.330,00€	Não Aplicável
35	2024	04.01.04.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	1.211.607,97€	Não Aplicável
36	2024	04.01.05.01.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	56.039,25€	Não Aplicável
37	2024	04.01.99.05.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	718.581,54€	Não Aplicável
38	2024	07.01.11.99.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	63.187,70€	Não Aplicável
39	2024	07.02.99.99.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	507,65€	Não Aplicável
40	2024	08.01.99.99.78	508184258	Diversos Clientes	Faturas - acessos a Bases de Dados	680,82€	Não Aplicável

31 de Janeiro de 2025.